

(単位:百万円)	2011年度 (2012年3月期)	2012年度 (2013年3月期)	2013年度 (2014年3月期)	2014年度 (2015年3月期)	2015年度 (2016年3月期)
売上高	112,955	113,070	109,088	108,505	106,280
売上総利益	65,514	64,450	61,417	58,593	57,923
営業利益	3,653	4,611	2,291	1,953	50
経常利益または損失(△)	2,372	3,166	1,309	868	△ 429
税金等調整前利益または損失(△)	1,355	2,827	764	217	△ 535
当期純利益または損失(△)	122	1,307	188	△ 217	△ 358
有利子負債(借入金・リース債務)残高	33,640	34,389	31,148	28,759	26,633
純資産額	7,570	8,816	8,350	8,039	7,681
総資産額	61,244	64,209	58,699	54,687	50,996
営業活動によるキャッシュフロー	2,814	3,996	2,843	2,426	2,243
(うち、減価償却費)	(2,692)	(2,689)	(2,655)	(2,643)	(2,601)
投資活動によるキャッシュフロー	△ 313	△ 1,066	△ 944	△ 326	△ 531
財務活動によるキャッシュフロー	△ 1,849	749	△ 3,241	△ 2,389	△ 2,126

各種指標

(単位:百万円)	2011年度 (2012年3月期)	2012年度 (2013年3月期)	2013年度 (2014年3月期)	2014年度 (2015年3月期)	2015年度 (2016年3月期)
ROA	0.2%	2.0%	0.3%	-0.4%	-0.7%
ROE	1.6%	14.8%	2.3%	-2.7%	-4.7%
売上高総利益率	58.0%	57.0%	56.3%	54.0%	54.5%
売上高営業利益率	3.2%	4.1%	2.1%	1.8%	0.05%
売上高経常利益率	2.1%	2.8%	1.2%	0.8%	-0.4%
売上高純利益率	0.1%	1.2%	0.2%	-0.2%	-0.3%
総資産回転率	1.8	1.8	1.9	2.0	2.1
財務レバレッジ	8.1	7.3	7.0	6.8	6.6
自己資本比率	12.4%	13.7%	14.2%	14.7%	15.1%
有利子負債月商比率	3.6	3.6	3.4	3.2	3.0
債務償還年数	12.0	8.6	11.0	11.9	11.9